
KARLOVARSKÝ KRAJ 

 

Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 1. zasedání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje 

 

konaného dne 25. 01. 2017 od 13:30 hod.  

v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje, v zasedací místnosti 335A 

 

 

Přítomni/členové: MUDr. Jan Svoboda, Markéta Monsportová, PhDr. Oleg Kalaš, Mgr. Jiří 

Klsák, Ing. Václav Benedikt (účast do 16:14 hod.), Igor Jirsík, Ondřej Skorka, 

Oto Teuber, Ing. Zdeněk Uhlíř, Mgr. Luboš Pastor (účast do 15:39 hod.) 

 

Přítomni/hosté: Mgr. Daniela Seifertová, Mgr. Veronika Vodičková, Mgr. Jaroslava 

Pokludová  

 

Omluveni:        Ing. Roman Procházka          

  

Neomluveni:        0 

 

Ostatní zúčastnění:  Jana Simetová, Mgr. Hana Strnadová 

 

 

 

Předseda komise zahájil zasedání ve 13:36 hod. a ukončil v 16:26 hod.  

Členové komise schválili následující program: 

 

 

Program zasedání:   

 

1. Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2. Schválení programu zasedání 

3. Představení členů kulturní komise a hostů, organizační záležitosti 

4. Seznámení s jednacím řádem komise 

5. Seznámení s činností jednotlivých oddělení odboru kultury a památkové péče Krajského 

úřadu Karlovarského kraje 

6. Plán práce na rok 2017 

7. Termíny zasedání v roce 2017 

8. Různé 

9. Závěr 

 

 

 

 

 

 



 2 

Program zasedání: 

 

2. 

Schválení programu zasedání 

 

Usnesení č. 1/01/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 schválila program 1. zasedání komise 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3.  

Představení členů kulturní komise a hostů, organizační záležitosti 

 

Všichni členové komise vzali na vědomí informace o jednotlivých členech komise a jejich 

profesním vztahu k výkonu člena Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkové péči.  

Členům komise se dále představily: Mgr. Daniela Seifertová (náměstkyně hejtmanky), Jana 

Simetová (zapisovatelka komise, úředník odboru kancelář ředitelky úřadu), Mgr. Jaroslava 

Pokludová (vedoucí oddělení památkové péče), Mgr. Veronika Vodičková (vedoucí oddělení 

kultury) a Mgr. Hana Strnadová (pracovnice oddělení památkové péče).  

Členové komise upozornili na případný střet zájmů. Pokud by při projednávání resp. hlasování mělo 

dojít ke střetu zájmů, člen komise se zdrží hlasování. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 nepřijala usnesení k tomuto bodu 

 

4.  

Seznámení s jednacím řádem komise 

 

Komise vzala na vědomí Jednací řád komisí rady kraje č. PR 08/2004 a předpis č. PZ 01/2015 - 

Zásady pro vyplácení odměn členům výborů, komisí a zvláštních orgánů, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva Karlovarského kraje. Oba předpisy obdrželi členové komise elektronicky před 

zasedáním.  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 nepřijala usnesení k tomuto bodu 

 

5. 

Seznámení s činností jednotlivých oddělení odboru kultury a památkové péče Krajského 

úřadu Karlovarského kraje 

 

Mgr. Jaroslava Pokludová (vedoucí oddělení památkové péče) a Mgr. Veronika Vodičková 

(vedoucí oddělení kultury) seznámily členy komise s činností jednotlivých oddělení Odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 nepřijala usnesení k tomuto bodu 

 

 



 3 

6. a 7. 

Plán práce na rok 2017, Termíny zasedání v roce 2017 

 

Usnesení č. 2/01/17  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 sloučila body 6. a 7., projednala plán práce a termíny zasedání v roce 2017 a následně 

schválila „Plán práce komise na rok 2017“, který je přílohou usnesení. 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

8. Různé 

 

Do bodu „Různé“ komise zařadila a projednala níže uvedené individuální žádosti o dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2017. 

 

 

Usnesení č.  3/01/17 

 

Poskytnutí individuální dotace v roce 2017 společnosti Lázně Kyselka, o.p.s. ve výši 350.000,-

Kč na zabezpečení havarijního stavu Jindřichova a Švýcarského dvora v areálu Lázní 

Kyselka 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v požadované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu kraje 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č.  4/01/17 

 

Poskytnutí individuální dotace v roce 2017 panu Otovi Teuberovi ve výši 200.000,-Kč             

na výměnu věžičky na střeše zámku Nový Dvůr 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci, která není alokována v rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2017, pokud dojde v průběhu roku k vrácení poskytnuté dotace. 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

 

Do bodu „Různé“ komise dále zařadila a projednala níže uvedené individuální žádosti o 

dotace na kulturní akce, jejichž finanční zajištění je alokováno ve schváleném rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2017: 

 

 

 



 4 

 

Usnesení č.  5/01/17  

 

Podpora konání 52. ročníku Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary ve výši 

5.000.000,-Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č.  6/01/17  

 

52. Mezinárodní pěvecká soutěž Antonína Dvořáka ve výši 200.000,-Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č.  7/01/17  

 

22. Karlovarský folklórní festival ve výši 100.000,- Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č.  8/01/17  

 

2. ročník mezinárodního filmového festivalu v Mariánských Lázní – Marienbad Film Festival 

ve výši 200.000,- Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Usnesení č.  9/01/17  

 

Chebské dvorky 2017 ve výši 150.000,- Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č.  10/01/17  

 

Zkvalitnění a obohacení kulturní nabídky veřejnosti (Karlovarské městské divadlo, o.p.s.) ve 

výši 250.000,- Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 

 

Usnesení č.  11/01/17  

 

Zkvalitnění a obohacení kulturní nabídky veřejnosti (Karlovarský symfonický orchestr, p.o.) 

ve výši 840.000,-Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 

 

Usnesení č.  12/01/17  

 

Zkvalitnění a obohacení kulturní nabídky veřejnosti (Západočeský symfonický orchestr, 

o.p.s.) ve výši 640.000,-Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

 

 

 



 6 

 

Usnesení č.  13/01/17  

 

49. Dětský filmový a televizní festival Oty Hofmana ve výši 150.000,-Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č.  14/01/17  

 

Operní žánr v programu Léto Loket 2017 (Loketské kulturní léto) ve výši 150.000,-Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č.  15/01/17  

 

Vytvoření společenského prostoru pro připomenutí historických událostí v rámci kulturně – 

vzdělávací akce Valdštejnské slavnosti v Chebu ve výši 100.000,- Kč  

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 

 

Usnesení č.  16/01/17  

 

Karlovarský karneval 2017 ve výši 100.000,- Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Usnesení č.  17/01/17  

 

Mistrovství světa – modern, jazz dance, Polsko, prosinec 2017 (Taneční skupina Mirákl) ve 

výši 80.000,-Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č.  18/01/17  

 

Činoherní představení Letních Shakespearovských slavností v Amfiteátru Loket – Romeo a 

Julie ve výši 150.000,-Kč  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v alokované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č.  19/01/17  

 

Poskytnutí individuální dotace na kulturní událost „Karlovy Vary Čokoládový Festival 2017“ 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 projednala kulturní událost „Karlovy Vary Čokoládový festival 2017“ a nedoporučuje 
Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci na tuto akci.  

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Do bodu „Různé“ Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči zařadila 

a projednala žádosti o dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017, jejichž finanční 

zajištění je alokováno ve schváleném rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 - projednáno 

dle přiložené tabulky s jednotlivými projekty. Komise bude v projednávání těchto žádostí 

pokračovat na svém 2. zasedání. 

 

9. 

Diskuze 

 

Komise bude na svých zasedáních projednávat pouze žádosti, které jí budou předloženy 

v elektronické podobě. Pokud to nebude z časových důvodů možné, obdrží členové komise materiál 

k projednání v listinné podobě při zasedání komise. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 nepřijala usnesení k tomuto bodu 

 

 



 8 

 

2. zasedání komise se bude konat 15. 02.  2017 v 13:30 hod v sídle krajského úřadu. 

 

 

V Karlových Varech dne 25. 01. 2017 

Zapsala: Jana Simetová 

 

 

 

 

                                                         MUDr Jan Svoboda, v. r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 


